УДОМЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.11.2024         г.Удомля      №232

О принятии Устава Удомельского
муниципального округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 01.05.2019 N 87-ФЗ "О внесении изменений в
Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", законом Тверской области от 10.10.2024 № 40-ЗО «О
наделении муниципального образования Удомельский городской округ Тверской
области статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные
законы Тверской области»,

УДОМЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять Устав Удомельского муниципального округа Тверской области
(приложение).

2. Направить Устав Удомельского муниципального округа Тверской
области для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Тверской области.

3. Признать утратившими силу со дня вступления в силу Устава
Удомельского муниципального округа:
- Устав Удомельского городского округа, принятый решением Удомельской
городской Думы от 01.11.2016 № 95;
- Решение Удомельской городской Думы от 18.05.2017 №185 «О внесении
изменений в Устав Удомельского городского округа»;
- Решение Удомельской городской Думы от 14.09.2017№ 224 «О внесении
изменений в Устав Удомельского городского округа»;
- Решение Удомельской городской Думы от 15.03.2018 №279 «О внесении
изменений в Устав Удомельского городского округа»;
- Решение Удомельской городской Думы от 05.09.2018 №320 «О внесении
изменений в Устав Удомельского городского округа»;
- Решение Удомельской городской Думы от 21.03.2019 №369 «О внесении
изменений в Устав Удомельского городского округа»;
- Решение Удомельской городской Думы от 12.09.2019 №400 «О внесении
изменений в Устав Удомельского городского округа»;

- Решение Удомельской городской Думы от 17.09.2020 №481 «О внесении
изменений в Устав Удомельского городского округа»;
- Решение Удомельской городской Думы от 25.03.2021 №530 «О внесении
изменений в Устав Удомельского городского округа»;
 - Решение Удомельской городской Думы от 02.12.2021 №20 «О внесении
изменений в Устав Удомельского городского округа»;
- Решение Удомельской городской Думы от 29.08.2022 №89  «О внесении
изменений в Устав Удомельского городского округа»;
- Решение Удомельской городской Думы от 07.04.2023 №140 «О внесении
изменений в Устав Удомельского городского округа»;
- Решение Удомельской городской Думы от 16.04.2024 №208 «О внесении
изменений в Устав Удомельского городского округа».

Глава
Удомельского городского округа

Р.А. Рихтер

Председатель
Удомельской городской Думы

        Н.Н. Бреус

	№232  о принятии Устава УМО